ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 018/2022

1

EDITAL Nº 181/2022 – CONVOCAÇÃO PARA SORTEIO PÚBLICO DE DESEMPATE APÓS CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA

RETIFICADA

O MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS faz saber a quem possa interessar a publicação do Edital nº 181/2022 de CONVOCAÇÃO PARA

SORTEIO PÚBLICO DE DESEMPATE APÓS CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA RETIFICADA ao PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Nº 18/2022, conforme segue:

I- Convocam-se os candidatos que permaneceram empatados depois de aplicados os critérios de desempate para classificação previstos no item 6.3

e seus subitens do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 18/2022, para o ato público de sorteio de desempate, último critério de desempate

de classificação, que será realizado no dia 15 (quinze) de agosto de 2022, às 14h, no Saguão da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Santos

Dumont, Nº 75, na cidade de Três Passos.

II- A presença do candidato ao Ato Público de Sorteio de Desempate não é obrigatória. Os candidatos poderão fazer-se presentes ou serem

representados (por meio de ato formal). O seu não comparecimento (ou de seu representante) caracterizar-se-á como concordância com o resultado

obtido.

III- Os candidatos empatados e convocados para a realização do Ato Público de Sorteio de Desempate, são:

Grupo I (4ª e 5ª posições):

Posição Nº INSC CANDIDATO Língua Portuguesa Matemática Conhecimentos

Gerais e
Atualidades

Conhecimentos
Técnicos da Função

Prova teórica Média final

 Empate*  28890  HELLEN LÚCIA BEHRENZ 1,50 0,90 0,90 4,95  8,25  8,25

 Empate*  31130  MICHELE DE OLIVEIRA BERNARDO 1,50 0,90 0,90 4,95  8,25  8,25

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 018/2022

2

Grupo II (8ª e 9ª posições):

Posição Nº INSC CANDIDATO Língua Portuguesa Matemática Conhecimentos

Gerais e
Atualidades

Conhecimentos
Técnicos da Função

Prova teórica Média final

 Empate*  29964  KAUANA SOUZA DE OLIVEIRA 1,20 1,20 0,90 4,40  7,70  7,70

 Empate*  30538  SUZANI GABRIELE SCHEUERMANN 1,20 0,90 1,20 4,40  7,70  7,70

Grupo III (12ª, 13ª e 14ª posições):

Posição Nº INSC CANDIDATO Língua Portuguesa Matemática Conhecimentos

Gerais e
Atualidades

Conhecimentos
Técnicos da Função

Prova teórica Média final

 Empate*  29687  GIANCARLO DE CAMPOS 1,20 0,90 1,20 3,85  7,15  7,15

 Empate*  30017  RAEL ERNANI WOJAHN 1,20 0,60 1,50 3,85  7,15  7,15

 Empate*  31192  CARLOS EDUARDO KRUGER 1,20 0,60 1,50 3,85  7,15  7,15

Grupo IV (16ª, 17ª e 18ª posições):

Posição Nº INSC CANDIDATO Língua Portuguesa Matemática Conhecimentos

Gerais e
Atualidades

Conhecimentos
Técnicos da Função

Prova teórica Média final

 Empate*  28818  PEDRO EL HAWAT MOURA 0,90 0,90 0,90 4,40  7,10  7,10

 Empate*  29377  LUIZA GRACIANE KREIN 0,90 0,60 1,20 4,40  7,10  7,10

 Empate*  30875  EVANDRO BUENO VETTORELLO 0,90 0,90 0,90 4,40  7,10  7,10

Grupo V (24ª e 25ª posições):

Posição Nº INSC CANDIDATO Língua Portuguesa Matemática Conhecimentos

Gerais e
Atualidades

Conhecimentos
Técnicos da Função

Prova teórica Média final

 Empate*  29392  LARA MARJANA FRITZ ZIMPEL 1,50 0,90 0,90 3,30  6,60  6,60

 Empate*  31119  EDUARDO DAMSCHI 1,50 0,60 1,20 3,30  6,60  6,60

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 018/2022

3

Grupo VI (27ª e 28ª posições):

Posição Nº INSC CANDIDATO Língua Portuguesa Matemática Conhecimentos

Gerais e
Atualidades

Conhecimentos
Técnicos da Função

Prova teórica Média final

 Empate*  29901  JARDEL LUAN DE ABREU PIRES 1,50 0,30 0,90 3,85  6,55  6,55

 Empate*  30975  ELLEN CRISTINE GEHRKE 1,50 0,30 0,90 3,85  6,55  6,55

Grupo VII (30ª e 31ª posições):

Posição Nº INSC CANDIDATO Língua Portuguesa Matemática Conhecimentos

Gerais e
Atualidades

Conhecimentos
Técnicos da Função

Prova teórica Média final

 Empate*  30421  NATAEL RODRIGO MÖHLER 0,90 0,60 1,20 3,85  6,55  6,55

 Empate*  31213  MAGALE CANOVA 0,90 0,60 1,20 3,85  6,55  6,55

Grupo VIII (36ª, 37ª, 38ª, 39ª, 40ª e 41ª posições):

Posição Nº INSC CANDIDATO Língua Portuguesa Matemática Conhecimentos

Gerais e
Atualidades

Conhecimentos
Técnicos da Função

Prova teórica Média final

 Empate*  28717  ANA BEATRIZ BARCHFELDE 1,20 0,60 1,20 3,30  6,30  6,30

 Empate*  28724  FELIPE ANDREI SOMMER 1,20 0,60 1,20 3,30  6,30  6,30

 Empate*  29647  DOUGLAS MARTINS TURRA 1,20 0,60 1,20 3,30  6,30  6,30

 Empate*  30070  TALITA SUELI CARDOSO SOTT 1,20 0,90 0,90 3,30  6,30  6,30

 Empate*  31214  JOILSON Y MONTE DE VARGAS 1,20 0,60 1,20 3,30  6,30  6,30

 Empate*  31376  EDUARDO HENRIQUE MOELLER 1,20 0,60 1,20 3,30  6,30  6,30

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 018/2022

4

Grupo IX (42ª, 43ª, 44ª e 45ª posições):

Posição Nº INSC CANDIDATO Língua Portuguesa Matemática Conhecimentos

Gerais e
Atualidades

Conhecimentos
Técnicos da Função

Prova teórica Média final

 Empate*  29073  JOSIANI LIDINEIA BUENO 0,90 0,90 1,20 3,30  6,30  6,30

 Empate*  29446  THALIA KLEIN DA SILVA 0,90 0,90 1,20 3,30  6,30  6,30

 Empate*  30962  ROGER JOSE HABITZREITER 0,90 0,60 1,50 3,30  6,30  6,30

 Empate*  31287  JORGE LUIS PEREIRA 0,90 0,90 1,20 3,30  6,30  6,30

Grupo X (47ª e 48ª posições):

Posição Nº INSC CANDIDATO Língua Portuguesa Matemática Conhecimentos

Gerais e
Atualidades

Conhecimentos
Técnicos da Função

Prova teórica Média final

 Empate*  28632  SCHEILA FOCKINK 1,20 0,60 0,60 3,85  6,25  6,25

 Empate*  30528  LEDI DAIANA QUIONHA DOS SANTOS 1,20 0,30 0,90 3,85  6,25  6,25

Grupo XI (50ª, 51ª e 52ª posições):

Posição Nº INSC CANDIDATO Língua Portuguesa Matemática Conhecimentos

Gerais e
Atualidades

Conhecimentos
Técnicos da Função

Prova teórica Média final

 Empate*  28576  TATIANA IGNÁCIO BILHALVA ROOS 1,50 0,90 0,90 2,75  6,05  6,05

 Empate*  28831  ANA CAROLINA GAIER 1,50 1,20 0,60 2,75  6,05  6,05

 Empate*  30591  DIEGO RIBEIRO 1,50 0,90 0,90 2,75  6,05  6,05

Grupo XII (53ª e 54ª posições):

Posição Nº INSC CANDIDATO Língua Portuguesa Matemática Conhecimentos

Gerais e
Atualidades

Conhecimentos
Técnicos da Função

Prova teórica Média final

 Empate*  30098  LUCAS RODRIGUES ZIMMERMANN 1,20 0,90 1,20 2,75  6,05  6,05

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 018/2022

5

 Empate*  31242  ERALDO PEDRO CARLS 1,20 0,60 1,50 2,75  6,05  6,05

Grupo XIII (56ª, 57ª e 58ª posições):

Posição Nº INSC CANDIDATO Língua Portuguesa Matemática Conhecimentos

Gerais e
Atualidades

Conhecimentos
Técnicos da Função

Prova teórica Média final

 Empate*  29188  TAIS CAMILA SCHMITT REINO 1,20 0,60 0,90 3,30  6,00  6,00

 Empate*  29784  LISIANE ROCHA 1,20 0,60 0,90 3,30  6,00  6,00

 Empate*  30754  JESSICA VANUZE SCHWABE SOUZA 1,20 0,60 0,90 3,30  6,00  6,00

Grupo XIV (59ª, 60ª e 61ª posições):

Posição Nº INSC CANDIDATO Língua Portuguesa Matemática Conhecimentos

Gerais e
Atualidades

Conhecimentos
Técnicos da Função

Prova teórica Média final

 Empate*  29880  MARCOS RONAN BAMBERG 0,90 1,20 0,60 3,30  6,00  6,00

 Empate*  30219  JAIR WANDERLEI JORIS 0,90 0,30 1,50 3,30  6,00  6,00

 Empate*  30310  DIEGO DE OLIVEIRA FIGUEIRO 0,90 0,60 1,20 3,30  6,00  6,00

Grupo XV (64ª e 65ª posições):

Posição Nº INSC CANDIDATO Língua Portuguesa Matemática Conhecimentos

Gerais e
Atualidades

Conhecimentos
Técnicos da Função

Prova teórica Média final

 Empate*  29404  LUCIANO DAVI SCHLEMER NUNES 1,50 1,20 0,90 2,20  5,80  5,80

 Empate*  31306  CASSIANO FELIPE GEHRKE 1,50 0,90 1,20 2,20  5,80  5,80

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 018/2022

6

Grupo XVI (67ª, 68ª e 69ª posições):

Posição Nº INSC CANDIDATO Língua Portuguesa Matemática Conhecimentos

Gerais e
Atualidades

Conhecimentos
Técnicos da Função

Prova teórica Média final

 Empate*  28626  BERNARDO LUIS PABST 1,50 0,60 0,90 2,75  5,75  5,75

 Empate*  30508  LINCOLN EDUARDO RAUGUST DE LIMA 1,50 0,30 1,20 2,75  5,75  5,75

 Empate*  31217  TANIA MARIA PREDIGER 1,50 0,90 0,60 2,75  5,75  5,75

Grupo XVII (70ª e 71ª posições):

Posição Nº INSC CANDIDATO Língua Portuguesa Matemática Conhecimentos

Gerais e
Atualidades

Conhecimentos
Técnicos da Função

Prova teórica Média final

 Empate*  30540  CARLOS PINNA DA CONCEIÇÃO 1,20 0,90 0,90 2,75  5,75  5,75

 Empate*  30780  FRANCIELI CHRISTIN SCHEUERMANN GEHM 1,20 0,60 1,20 2,75  5,75  5,75

Grupo XVIII (72ª e 73ª posições):

Posição Nº INSC CANDIDATO Língua Portuguesa Matemática Conhecimentos

Gerais e
Atualidades

Conhecimentos
Técnicos da Função

Prova teórica Média final

 Empate*  29146  TATIANA SIMONE DE CAMPOS 0,90 0,60 1,50 2,75  5,75  5,75

 Empate*  31021  PAULO FERNANDO CAVALHEIRO 0,90 0,60 1,50 2,75  5,75  5,75

Grupo XIX (74ª, 75ª, 76ª e 77ª posições):

Posição Nº INSC CANDIDATO Língua Portuguesa Matemática Conhecimentos

Gerais e
Atualidades

Conhecimentos
Técnicos da Função

Prova teórica Média final

 Empate*  28585  LUANA LISSARASSA 0,90 0,90 0,60 3,30  5,70  5,70

 Empate*  30940  GUSTAVO MINUZZI KLOH 0,90 0,60 0,90 3,30  5,70  5,70

 Empate*  31094  ADIR LUIS ELSENBACH 0,90 0,60 0,90 3,30  5,70  5,70

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 018/2022

7

 Empate*  31238  KALLYEL AIRTON FOLLMER 0,90 0,30 1,20 3,30  5,70  5,70

Grupo XX (78ª e 79ª posições):

Posição Nº INSC CANDIDATO Língua Portuguesa Matemática Conhecimentos

Gerais e
Atualidades

Conhecimentos
Técnicos da Função

Prova teórica Média final

 Empate*  29211  DAIANE KARINA GRELLMANN 0,60 0,60 1,20 3,30  5,70  5,70

 Empate*  31012  FELIPE SCHNEIDER DOS SANTOS 0,60 0,30 1,50 3,30  5,70  5,70

Grupo XXI (80ª e 81ª posições):

Posição Nº INSC CANDIDATO Língua Portuguesa Matemática Conhecimentos

Gerais e
Atualidades

Conhecimentos
Técnicos da Função

Prova teórica Média final

 Empate*  29704  THIAGO RAFAEL HUNHOFF BOTELHO 1,20 0,60 1,50 2,20  5,50  5,50

 Empate*  30042  THIAGO GABRIEL MOELLER 1,20 1,20 0,90 2,20  5,50  5,50

Grupo XXII (83ª e 84ª posições):

Posição Nº INSC CANDIDATO Língua Portuguesa Matemática Conhecimentos

Gerais e
Atualidades

Conhecimentos
Técnicos da Função

Prova teórica Média final

 Empate*  29843  FELIPE SIQUEIRA CLOSS 1,20 0,60 0,90 2,75  5,45  5,45

 Empate*  31178  WESLEY SAUDER DE ABREU 1,20 0,60 0,90 2,75  5,45  5,45

Grupo XXIII (85ª e 86ª posições):

Posição Nº INSC CANDIDATO Língua Portuguesa Matemática Conhecimentos

Gerais e
Atualidades

Conhecimentos
Técnicos da Função

Prova teórica Média final

 Empate*  28625  GILNEI ROQUE SCHMITT 0,90 0,30 1,50 2,75  5,45  5,45

 Empate*  29638  RAFAEL DE SOUZA PAROLIN 0,90 0,60 1,20 2,75  5,45  5,45

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 018/2022

8

Grupo XXIV (90ª e 91ª posições):

Posição Nº INSC CANDIDATO Língua Portuguesa Matemática Conhecimentos

Gerais e
Atualidades

Conhecimentos
Técnicos da Função

Prova teórica Média final

 Empate*  28762  VINÍCIUS GABRIEL BENDER 1,50 0,30 1,20 2,20  5,20  5,20

 Empate*  28856  JULIANO DA SILVA BENCKE 1,50 0,60 0,90 2,20  5,20  5,20

Grupo XXV (92ª e 93ª posições):

Posição Nº INSC CANDIDATO Língua Portuguesa Matemática Conhecimentos

Gerais e
Atualidades

Conhecimentos
Técnicos da Função

Prova teórica Média final

 Empate*  30164  LUCIELE LOVATO 1,20 0,60 1,20 2,20  5,20  5,20

 Empate*  30447  ARIEL LANZ SCHMITZ 1,20 0,90 0,90 2,20  5,20  5,20

Grupo XXVI (97ª e 98ª posições):

Posição Nº INSC CANDIDATO Língua Portuguesa Matemática Conhecimentos

Gerais e
Atualidades

Conhecimentos
Técnicos da Função

Prova teórica Média final

 Empate*  29884  LAURA CAMILA BACH TIES 0,90 0,60 0,90 2,75  5,15  5,15

 Empate*  30433  JOSE MANUEL PATRICIO PALAZUELOS BALLIVIAN 0,90 0,60 0,90 2,75  5,15  5,15

IV- Os números de inscrição dos candidatos serão colocados em um envelope ou recipiente opaco para fins de sorteio. O primeiro número de inscrição

retirado será o que ocupará a melhor colocação na classificação final entre o grupo de candidatos empatados. O sorteio será separado por cada grupo.

V- Ao final do processo, será redigida ata do sorteio público de desempate, assinada pelos representantes da Comissão de Fiscalização da Prefeitura

Municipal e pelos candidatos presentes envolvidos no processo de desempate.

VI- Não havendo entre os presentes candidatos envolvidos no processo, será convocado no mínimo 3 (três) pessoas presentes, preferencialmente

candidatos para assinarem a ata.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 018/2022

9

VII- A Homologação do Resultado Final, após o Ato Público de Sorteio de Desempate, estará disponível a partir do dia 16/12/2022.

Prefeitura Municipal de Três Passos, em 12 de agosto de 2022.

ARLEI LUIS TOMAZONI

Prefeito Municipal

CRISTIANE SEIDEL

Secretária Municipal de Administração